УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ ____                                                                                                          от ___________

Об утверждении перечня профильных классов

в общеобразовательных учреждениях

Лениногорского муниципального района

       В соответствии с планом работы управления образования на 2018-2019 учебный год, в целях

организации профильного обучения в 2019 году, предоставления обучающимся качественных

образовательных услуг в рамках введения профильного обучения на старшей ступени общего

образования, на основании сведений общеобразовательных учреждений об открытии 10-х классов в

2019-2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень профилей, планируемых к открытию в 2019-2020 учебном году:

- социально-экономический: МБОУ «СОШ №5 г.Лениногорска», МБОУ «СОШ №4

г.Лениногорска», МБОУ «СОШ №2 г.Лениногорска»;

- технологический: МБОУ «Лицей №12 г.Лениногорска», МБОУ «СОШ №7

г.Лениногорска», МБОУ «СОШ №5 г.Лениногорска»;

- физико-математический: МБОУ «СОШ №2 г.Лениногорска», МБОУ «СОШ №6

г.Лениногорска»;

- информационно-технологический: МБОУ «СОШ №10 г.Лениногорска»;

- филологический: МБОУ «Гимназия №11 г.Лениногорска»;

- естественно-научный: МБОУ «Шугуровская СОШ им.В.П.Чкалова»;

- социально-экономический: МБОУ «СОШ №6 г.Лениногорска».

2. Открыть универсальные 10 классы (не профильные) на базах школ: МБОУ «СОШ №8

г.Лениногорска», МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М.Горького», МБОУ «Старокувакская

СОШ», МБОУ «Тимяшевская СОШ».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- создать необходимые условия для реализации профильного обучения в школах (кадровый

состав, материально-техническое, учебно-методическое обеспечение);

- довести под подпись информацию об открытии профильных классов до сведения всех

участников образовательного процесса: обучающихся, родителей, педагогов;

- разместить информацию об открытии профильных классов, перечне необходимых

документов, предоставляемых при зачислении в профильный класс на сайте учреждения.

4. Фатыховой Р.Р., методисту управления образования довести данный приказ до директоров

школ, разместить приказ на сайте управления образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  МКУ "Управление образования"

ИК МО "Лениногорский муниципальный район" РТ                          В.С.Санатуллин

Р.Р.Фатыхова

5-09-97
Документ создан в электронной форме. № 300 от 27.02.2019. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 27.02.2019 08:11

Приложение

к приказу управления образования

от ____________ № ______

Сведения об открытии 10-х классов в 2019-2020 учебном году

(профильные и универсальные)

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Название профиля, в

том числе и

универсальный

класс

Количество

классов с

указанием

литера

класса(при

наличии)

Профильные

предметы

Условия для зачисления в

профильный класс (исходя

из локального акта

общеобразовательного

учреждения)

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №2»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район» Республики

Татарстан

Социально-

экономический

10А  Обществознание

математика

Обществознание,

математика – оценки

«4» и (или) «5»,

наличие портфолио,

средняя оценка

аттестата не ниже «4».

Физико-

математический

10Б  физика

математика

Физика, информатика

математика – оценки

«4» и (или) «5»,

наличие портфолио,

средняя оценка

аттестата не ниже «4».

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №4»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район» Республики

Татарстан

Социально -
экономический

10 Обществознание

математика

В профильный класс

принимаются

учащиеся, успешно

сдавшие экзамены по

программам основного

общего образования.

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №5»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район» Республики

Татарстан

Технологический 10  - математика:

алгебра и начала

математического

анализа,

геометрия;

-физика;

-информатика.

Аттестат об основном

общем образовании;

Средний балл аттестата

не ниже «4»;

Успешная сдача («4»,

«5») ОГЭ по:

-математике,

-русскому языку,

-физике или

информатике;

Портфолио достижений

обучающегося

Социально-

экономический

10  -математика:

алгебра и начала

математического

анализа, геометрия;

-право;

-экономика.

Аттестат об основном

общем образовании;

Средний балл аттестата

не ниже «4»;

Успешная сдача («4»,

«5») ОГЭ по:

-математике,

-русскому языку,

-обществознанию;
Документ создан в электронной форме. № 300 от 27.02.2019. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 27.02.2019 08:11

Портфолио достижений

обучающегося

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №6»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район» Республики

Татарстан

Физико-

математический;

социально-

экономический

10 А Физико-

математическое

направление-

математика,

физика;

социально-

экономическое

направление-

математика,

обществознание,

экономика

Результаты ОГЭ:

Физико-

математическое

направление-

математика, физика;

социально-

экономическое

направление-

математика,

обществознание

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №7»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район» Республики

Татарстан

Технологический 10Б Физика

Математика

Информатика

Математика, физика,

информатика

средняя оценка аттестата

-   3,9 балла

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа №8»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район» Республики

Татарстан

Универсальный  10 - -обязательные

учебные предметы на

базовом уровне

(русский язык,

математика);

- два учебных

предмета по выбору

обучающегося.

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 10 г.

Лениногорска»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район»

Информационно-

технологический

профиль

10 Математика,

информатика,

физика

1) Положительные

результаты ОГЭ по

математике;

2) Положительные

результаты ОГЭ

физике и (или)

информатике;

3) При отсутствии

результатов ОГЭ по

физике и (или)

информатике

учащиеся

предоставляют

портфолио с

достижениями по

физике и (или)

информатике

Муниципальное Филологический 10  Русский язык Преимущественным

Документ создан в электронной форме. № 300 от 27.02.2019. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 27.02.2019 08:11

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Гимназия №11 г.

Лениногорска»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район»

профиль Литература правом поступления в

профильные классы

пользуются

следующие категории

обучающихся:

- победители по

соответствующим

профильным

предметам

муниципальных,

республиканских,

региональных,

всероссийских и

международных

олимпиад и конкурсов

по представленному

портфолио;

-обладатели

похвальной грамоты

«За особые успехи в

изучении отдельных

предметов»

(профильных

предметов);

-выпускники 9-х

классов, получившие

аттестат об основном

общем образовании

особого образца без

троек;

- выпускники,

имеющие оценки «4»,

«5» по итогам ГИА по

русскому языку;

- дети-сироты и

дети, оставшиеся без

попечения родителей.

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Лицей №12 г.

Лениногорска»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район»

Технологический 10а

10б

Математика:

алгебра и начала

математического

анализа,

геометрия;

Информатика;

Физика

Результаты ОГЭ по

математике, физике,

информатике

–не ниже 12 баллов по

3 предметам;

-не ниже 8 баллов по 2

предметам;

Участие в предметных

олимпиадах.

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Шугуровская СОШ

имени В.П.Чкалова»

муниципального

Естественно-

научный

10  Химия

Биология

Рейтинг

(накопительная

оценка) каждого

учащегося из двух

составляющих:

-итоговые отметки за

основную школу по

Документ создан в электронной форме. № 300 от 27.02.2019. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 27.02.2019 08:11

образования

«Лениногорский

муниципальный

район»

обязательным и

профильным

предметам (не ниже

«4»);

-портфолио

обучающегося

(результаты олимпиад,

написание проектов,

рефератов, творческих

работ, участие в

предметных неделях, в

школьном научном

обществе учащихся и

т.д.).

Универсальный 10 - -обязательные

учебные предметы на

базовом уровне

(русский язык,

математика);

- два учебных

предмета по выбору

обучающегося.

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Зеленорощинская

средняя

общеобразовательная

школа имени М.

Горького»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район» РТ

Универсальный  10  - -обязательные

учебные предметы на

базовом уровне

(русский язык,

математика);

- два учебных

предмета по выбору

обучающегося.

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Тимяшевская

средняя

общеобразовательная

школа»

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный

район» РТ

Универсальный  10  - -обязательные

учебные предметы на

базовом уровне

(русский язык,

математика);

- два учебных

предмета по выбору

обучающегося.

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Старокувакская

средняя

общеобразовательная

школа»

Универсальный 10  - -обязательные

учебные предметы на

базовом уровне

(русский язык,

математика);

- два учебных

предмета по выбору

Документ создан в электронной форме. № 300 от 27.02.2019. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 27.02.2019 08:11

муниципального

образования

«Лениногорский

муниципальный район»

РТ

обучающегося.

Документ создан в электронной форме. № 300 от 27.02.2019. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 6 из 6. Страница создана: 27.02.2019 08:11